CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 97/2018

"Sümula: Solicito Inforrnaçöes do
Executivo, junto a Secretaria de
Segurança, Transito e Transportes, aos
cuidados do Sr. Kleber Ferreira Maruxo,
sobre a possibilidade de se aumentar a
frequência da Ronda da Guarda Civil
Municipal diuturnamente nos bairros Vila
Dr. Cardoso, Jardirn Vitápolis, Jardim
Hokkaido, Jardim Itaparica, Jardim Dona
Elvira e Vila São Francisco."

-3

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenrio, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encarninhada ao
ExcelentIssimo Senhor, Igor Soares, e ao Sr. Kleber Ferreira Maruxo,
Secretaria de Seguranca, Transito e Transportes, sobre a possibilidade de
se aurnentar a frequência da Ronda da Guarda Civil Municipal
diuturnarnente nos bairros Vila Dr. Cardoso, Jardim Vitpolis, Jardirn
Hokkaido, Jardim Itaparica, Jardim Dona Elvira eVila São Francisco.

.RA MUNICIPAL DE ITAPEVI

J USTI FICATIVA

PROTOCOLO

Senhor Presidente;

1? JAN, zoia
Senhoras Vereadoras;

I 	Senhores Vereadores;
(-()cla

Sabernos do brilhante trabalho que a Guarda Civil1MüIpaL
realizando em nosso rnunicIpio mesmo corn urn efetivo baixo corn poucos
Guardas Civis, quando analisadas as dirnensöes de nosso municIplo.

Considerando que o nosso Prefeito está ampliando e equipando a
Guarda Civil Municipal, corn equiparnentos novos e novas viaturas,
solicito que os bairros Vila Dr. Cardoso, Jardim Vitpolis, Jardim
Hokkaido, Jardim Itaparica, Jardim Dona Elvira e Vila São Francisco
entrem no roteiro de rondas periódicas devido ao grande nürnero de
reclarnacöes de assaltos nesses bairros.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwca,naraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensào de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovaço do presente
requerimento, para que corn maxima urgência, sejarn prestadas as
informaçöes ora solicitadas.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora TININHA - PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SF - CEP. 06694-090
Rn,0 //I I If 1,4 1.4471 	n A I rnn,nrnilnnni,,t  on nnt, 1.1.